Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.04.2019                                                                                                 № 2421

	О проведении пятидневных учебных сборов с гражданами, обучающимися в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа г. Бор

В соответствии с Федеральным  законом  от  29.12.2012     № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», совместным приказом Министерства обороны Российской Федерации и Министерства образования Российской Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», Указом Губернатора Нижегородской области от 08.09.2016 № 117 «Об организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы, постановлением администрации городского округа г.Бор от 21.09.2018 № 5536 «Об обучении граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовке по основам военной службы в 2018-2019 учебном году»  администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Управлению образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор (Л.А. Алексеева) организовать и провести с 13 мая 2019 года по 17 мая 2019 мая года пятидневные учебные сборы с юношами 10-классов, обучающимися в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа г. Бор.
2. Рекомендовать военному комиссару городского округа г.Бор  Нижегородской области В.Г.Воронцову принять участие в организации и проведении пятидневных учебных сборов.
3. Рекомендовать начальнику ОМВД РФ по г.Бор Н.А.Черновскому обеспечить сопровождение автоколонны с учащимися к месту проведения итоговых мероприятий в войсковой части Сормовского района г. Нижнего Новгорода.
4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НО «Борская центральная районная  больница» А.В.Смирнову обеспечить медицинское обслуживание участников пятидневных учебных сборов.
5. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  городского округа г. Бор А.В. Янкина.
Глава администрации                                                                         А.В. Киселев
Н.А.Левина
2-45-47